
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 14 de julho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4993     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

DECRETO Nº 1.059/ 2025-GP 

 

DECRETA LUTO OFICIAL 

PELO FALECIMENTO DA 

SERVIDORA MARIA DALVA 

FERRAZ DA CRUZ, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município Lucena, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, conforme art. 59, V, da Lei 

Orgânica Municipal: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado luto oficial pelo falecimento da servidora 

pública municipal, Sra. Maria Dalva Ferraz da Cruz, falecida em 

12/07/2025, mais conhecida como Dona Dalva. O Município de 

Lucena vem prestar essa homenagem pelos serviços realizados 

na Secretaria de Educação, quando desempenhou o cargo de 

professora, na Secretaria de Administração, quando 

desempenhou o cargo de Secretaria-Adjunta de Administração, e 

também prestou grande serviço como presidente do IPM – 

Instituto de Previdência Municipal, deixando um legado de bons 

serviços prestados ao Município.  

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 

Lucena – PB, 12 de julho de 2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1.060/ 2025-GP. 

 

DECRETA LUTO OFICIAL 

PELO FALECIMENTO DO SR. 

MARTINS SALES DA SILVA, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município Lucena, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, conforme art. 59, V, da Lei 

Orgânica Municipal: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado luto oficial pelo falecimento da servidora 

pública municipal, Sr. Martins Sales da Silva, falecido em 

14/07/2025. O Município de Lucena vem prestar essa 

homenagem pelos serviços realizados como presidente do 

Colônia de Pescadores, deixando um legado de bons serviços 

prestados aos pescadores e ao Município de Lucena.  

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 

Lucena – PB, 14 de julho de 2025. 

 

 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

 A Secretaria Municipal de Educação vem por meio 

deste, tornar público a Lista de  Candidatos Inscritos no Processo 

Seletivo Simplificado Nº 001/2025. 

 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

1. ADRIELE BALBINO TORRES 23/03/2007 

2. AMANDA CAITANO DOS SANTOS 25/05/2002 

3. ANALYCE DOS SANTOS SOUSA 15/03/2007 

4. ANNA SALLETE GUIMARÃES 

SILVA 

15/03/2005 

5. ARIÉDNA DA SILVA FALCÃO 22/05/1973 

DECRETOS 

PROCESSO SELETIVO 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 14 de julho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4993     www.lucena.pb.gov.br 

6. ARILLA GRASIELE MESQUITA DE 

BRITO 

06/05/2001 

7. BEATRIZ SANTOS DA SILVA 07/03/2002 

8. CAMILA ALEXANDRE DA SILVA 21/04/2002 

9. CLAÚDIA VIDAL DOS SANTOS 14/08/1990 

10. DANIELLA DA SILVA 

NESCIMENTO 

03/11/1995 

11. DAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA 26/05/1994 

12. DENILMA LIMA DA SILVA 30/01/1979 

13. ELAINE DA SILVA TORRE 16/05/2006 

14. ELIANE TAVARES DA SILVA 27/04/1982 

15. ELLOIZA BEZERRA FERREIRA 14/04/2002 

16. EMMANUELE BEZERRA 

FERREIRA 

25/05/1998 

17. GRAZIELLY MENEZES DO 

NASCIMENTO 

31/01/2002 

18. HYVANDRO HENRIQUE DA 

SILVA ALVES 

16/07/2004 

19. JISÉLIA DA SILVA NASCIMENTO 08/08/1991 

20. JOSCELINE DAS NEVES DE 

OLIVEIRA 

02/05/2014 

21. JOSELI FERRAZ DOS SANTOS 15/03/2013 

22. JUDÁ PEREIRA GOMES NETO 02/02/2007 

23. KRISLAYNE BARBOSA DE 

FRAGA 

31/12/2002 

24. LIRIELLY KETILLY MARTINS 

LIRA 

02/04/2005 

25. LUCAS GABRIEL FERRAZ DOS 

SANTOS 

26/06/2004 

26. MARIA EDUARDA ANDRADE DA 

SILVA 

14/04/2005 

27. MARIA JOSÉ ALVES DOS SANTOS 24/10/1986 

28. MÉRCIA DA SILVA BATISTA 09/08/1978 

29. MICHELLE MARCIA DA SILVA 

FARIAS 

02/03/1998 

30. NATÁLIA FELIZ DA SILVA 19/07/2001 

31. RAIANE DE SOUZA SILVA 16/09/2003 

32. REBECA VITÓRIA FILICIANO DA 

SILVA 

05/11/2001 

33. RENATA ROQUE DOS SANTOS 16/02/1998 

34. SABRINA RAYANE MARIANO 

GUERRA 

21/05/2002 

35. SCARLETI RUFINO DOS SANTOS 26/12/1996 

36. VANESSA PEREIRA DA SILVA 29/03/1987 

 

 Os (As) Candidatos (as) Inscritos (as) acima, devem 

comparecer à secretaria nos dias e horários a seguir, 

determinados para a entrevista. Em caso de falta, o (a) 

candidato (a) estará desclassificado (a). 

 

DIA: 15/07/2025 

HORÁRIO: 09H ÀS 15H 

 

1. ADRIELE BALBINO TORRES 

2. AMANDA CAITANO DOS SANTOS 

3.  ANALYCE DOS SANTOS SOUSA 

4.  ANNA SALLETE GUIMARÃES SILVA 

5.  ARIÉDNA DA SILVA FALCÃO 

6.  ARILLA GRASIELE MESQUITA DE BRITO 

7.  BEATRIZ SANTOS DA SILVA 

8.  CAMILA ALEXANDRE DA SILVA 

9.  CLAÚDIA VIDAL DOS SANTOS 

10. DAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA 

11. DENILMA LIMA DA SILVA 

12. DANIELLA DA SILVA NESCIMENTO 

13. ELAINE DA SILVA TORRE 

14. ELIANE TAVARES DA SILVA 

15. ELLOIZA BEZERRA FERREIRA 

16. EMMANUELE BEZERRA FERREIRA 

17. GRAZIELLY MENEZES DO NASCIMENTO 

18. HYVANDRO HENRIQUE DA SILVA ALVES 

 

DIA:16/07/2025  

HORÁRIO: 09H ÀS 15H 

 

1. JISÉLIA DA SILVA NASCIMENTO 

2. JOSCELINE DAS NEVES DE OLIVEIRA 

3. JOSELI FERRAZ DOS SANTOS 

4. JUDÁ PEREIRA GOMES NETO 

5. KRISLAYNE BARBOSA DE FRAGA 

6. LIRIELLY KETILLY MARTINS LIRA 

7. LUCAS GABRIEL FERRAZ DOS SANTOS 

8. MARIA EDUARDA ANDRADE DA SILVA 

9. MARIA JOSÉ ALVES DOS SANTOS 

10. MÉRCIA DA SILVA BATISTA 

11. MICHELLE MARCIA DA SILVA FARIAS 

12. NATÁLIA FELIZ DA SILVA 

13. RAIANE DE SOUZA SILVA 

14. REBECA VITÓRIA FILICIANO DA SILVA 

15. RENATA ROQUE DOS SANTOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 14 de julho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4993     www.lucena.pb.gov.br 

16. SABRINA RAYANE MARIANO GUERRA 

17. SCARLETI RUFINO DOS SANTOS 

18. VANESSA PEREIRA DA SILVA 

 

 

Lucena – PB, 14 de julho de 2025. 

 

 

ANGELA VALQUÍRIA DA CONCEIÇÃO 

SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

